1

2020年５月 13日

各 位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長      田島 秀二

 （コード番号：7707 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 総 務 部 長      田中 英樹

 （TEL 047-303-4800    http://www.pss.co.jp/）

「2020年６月期第３四半期決算発表の延期について」

当社は、2020年５月15日に予定しておりました2020年６月期第３四半期の決算発表を延

期することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．決算発表延期の理由

新型コロナウイルス感染拡大に伴う政府の緊急事態宣言の発令や外出自粛要請等に

より、当社では、本社及び国内海外子会社社員と役職員の衛生管理、在宅勤務、交代勤

務、時差通勤などによる感染防止策を実施しております。このような中、決算に関する手

続きに当初の予定より時間を要する見込みとなったことから、決算発表を延期することと

したものです。

２．決算発表予定日

延期後の決算発表は、2020年５月29日(金)を予定しております。なお、更なる延

期等が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

３．事業の見通しと新型コロナウイルス感染症への取り組み

新型コロナウイルス感染拡大による2020年６月期の連結業績に与える影響は、現在精査

中であり、2019年８月14 日に公表いたしました連結業績予想に修正の必要が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

(新型コロナウイルス感染症「COVID-19」への取り組みについて)

PSSはCOVID-19をはじめ重篤感染症の脅威から掛け替えのない人命や経済を守るためPCR

検査体制の構築を目指し、PSSの技術を集積した核酸抽出自動化装置(magLEADシリーズ)及

2

び全自動PCR検査システム(geneLEADシリーズ)とPCR試薬とを連携させたシステムを既に完

成しています。特にgeneLEADシリーズは核酸抽出とリアルタイムPCRの一貫全自動システ

ムとして、ヨーロッパを中心にPCR検査を実施する世界の医療現場で導入されています。

そして日本国内においても、機器、PCR試薬の厚生労働省許可を速やかに取得し販売を

開始します。重篤感染症によるパンデミックを防止するためPSS自動化システムの普及に

鋭意努力し社会貢献を果たします。

以 上